
Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo na zhotovení Projektové dokumentace pro 

společné povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby a 

výkon dozoru projektanta 

Název zakázky: „Náhrada přejezdu P5041 v km 12,055 

trati Přelouč - Prachovice“ 

Smluvní strany 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa: 
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ 
Nerudova 1 
779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2425/2024 
číslo jednací: 8287/2025-SŽ-SSV-ÚŘ 
ISPROFIN / SUB. ISPROFIN: 5533530039 

a 

SUDOP PRAHA a.s. 
se sídlem: Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 6088  
bank. spojení: xxx 
zastoupena: Ing. Martinem Chrastilem, předsedou představenstva, Ing. Ivanem Pomykáčkem, 
místopředsedou představenstva, Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou 
představenstva 

Korespondenční adresa: 

Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 24 077 208 

Stránka 1 z 5 



2 

uzavřely tento dodatek ke Smlouvě o dílo na zhotovení Projektové dokumentace pro společné 

povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon dozoru projektanta název zakázky: 

„Náhrada přejezdu P5041 v km 12,055 trati Přelouč – Prachovice“ (dále jen „dodatek“), která byla 

uzavřena dne 20. 5. 2024. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 

dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

1. Předmět Dodatku

1.1 Smluvní strany se na základě žádosti Zhotovitele dohodly na úpravě plnění Díla, které spočívá
v úpravě předmětu Díla a doplnění dílčí etapy plnění.

Důvodem shora uvedené změny je požadavek Objednatele na aktualizaci nákladové části
projektové dokumentace stavby dle nového sborníku OTSKP platného od roku 2025 (SR,
ekonomické hodnocení rozpočty, výkazy výměr).

S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na úpravě 3 dílčí etapy plnění, která
bude rozdělena na:

3. a) dílčí etapa:

Předmět díla v rozsahu – zajištění právní moci rozhodnutí o povolení záměru (povolení 
stavby nebo zařízení) dle StZ  

- Bude dokončeno odevzdáním pravomocného rozhodnutí Objednateli

3. b) dílčí etapa:

Předmět díla v rozsahu – aktualizace položkových rozpočtů, souhrnného rozpočtu a 
ekonomického hodnocení  

- Bude dokončeno a předáno do 2 měsíců od nabytí účinnosti dodatku

1.2 V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění se smluvní strany dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím 

souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Více práce  ................................................................................................................... 88 000,- Kč 

Méně práce ......................................................................................................................... - 0,- Kč 

Původní Cena Díla  ..................................................................................................... 720 000,- Kč 

Změna Ceny Díla dle dodatku č. 1 ............................................................................ + 88 000,- Kč 

Nová Cena Díla bez DPH ............................................................................................ 808 000,- Kč 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a 

předanou DUSP a PDPS a řádně provedený výkon dozoru projektanta zaplatit 

Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v 

součtu představuje Cenu za zpracování DUSP a PDPS a cenu za výkon dozoru 

projektanta ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 



3 

Cena Díla bez DPH: 808 000,- Kč 

slovy: osmsetosmtisíc korun českých 

1.3 S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 5 
Smlouvy Harmonogram plnění, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku uvedené změny termínu plnění Díla 
mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných 
nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

2. Závěrečná ustanovení

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti

dnem jeho uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších

předpisů.

2.2 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla.

2.3 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná příloha č. 5 Harmonogram plnění.

2.4 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti

beze změn.

2.5 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným

elektronickým podpisem.

................16.7.2025............................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel organizační jednotky 
Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace 

.................10.7.2025............................................. 

Ing. Martin Chrastil 
předseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s. 

 ...........10-7.2025.................................................... 

Ing. Ivan Pomykáček 

místopředseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s. 



1 

PŘÍLOHA Č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování DUSP a PDPS a výkon dozoru projektanta: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

808 000,00 Kč 169 680,00 Kč 977 680,00 Kč 

z toho: 

A) Cena za zpracování DUSP a PDPS:

760 000,00 Kč 159 600,00 Kč 919 600,00 Kč 

B) Cena za výkon dozoru projektanta:

48 000,00 Kč 10 080,00 Kč 58 080,00 Kč 

Uvedená cena za výkon dozoru projektanta zahrnuje veškeré náklady na výkon dozoru 

projektanta po celou předpokládanou dobu zhotovení Stavby (předpokládanou dobu délky 

realizace určí DUSP) a představuje pracnost 32 hodin při průměrné hodinové sazbě 1 500,-

 Kč/hod po celou dobu výkonu dozoru projektanta. Uvedená cena za výkon dozoru projektanta 

odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré náklady na výkon dozoru projektanta a 

činnosti s tím související včetně např. cestovních výloh po celou dobu realizace stavby a je cenou 

nejvýše přípustnou. 

Cenová kalkulace je součástí Nabídky. 

Rozpis částí Ceny Díla k fakturaci podle členění na Dílčí etapy: 

Specifikace položky, část Ceny Díla k fakturaci v 

% 

Část ceny díla k fakturaci v % 

1. Dílčí etapa DUSP+PDPS 70 % 

2. Dílčí etapa DUSP+PDPS 20 % 

2a. Dílčí etapa 100% ceny díla Dodatku č. 1 

3. Dílčí etapa DUSP+PDPS 10 % 

4. Dílčí etapa DP Jednorázově po ukončení výkonu 100 % 



2 

PŘÍLOHA Č. 5 

Harmonogram plnění 

 Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy. 

Dokončení plnění: 

1. dílčí etapa:

Předmět díla v rozsahu – DUSP+PDPS, souhrnný rozpočet a ekonomické hodnocení 
k připomínkám.   

- Bude dokončeno a předáno do 6 měsíců od zahájení plnění

2. dílčí etapa:

Předmět díla v rozsahu – odevzdání DUSP+PDPS včetně zapracovaných případných připomínek, 
které budou projednány a zapracovány, podání žádosti o povolení záměru (včetně dodání kopie 
s datem podání žádosti), zajištění podkladů a dokladů povolujících provedení stavby dle StZ, 
podložených potřebnými vyjádřeními dotčených subjektů, správců sítí, vlastníků pozemků a orgánů 
státní správy, podklady pro výběr zhotovitele, souhrnný rozpočet, ekonomické hodnocení po 
připomínkách.  

- Bude dokončeno a předáno do 9 měsíců od zahájení plnění

3. a) dílčí etapa:

Předmět díla v rozsahu – zajištění právní moci rozhodnutí o povolení záměru (povolení stavby nebo 
zařízení) dle StZ  

- Bude dokončeno odevzdáním pravomocného rozhodnutí Objednateli

3. b) dílčí etapa:

Předmět díla v rozsahu – aktualizace položkových rozpočtů, souhrnného rozpočtu a ekonomického 
hodnocení  

- Bude dokončeno a předáno do 2 měsíců od nabytí účinnosti dodatku

4. dílčí etapa

Předmět díla v rozsahu – výkon dozoru projektanta při realizaci stavby – bude prováděn v průběhu 
provádění stavebních prací dle zpracovaného platného harmonogramu prací stavby 
(předpokládanou dobu délky realizace určí DUSP), vždy ale do ukončení stavebních prací na stavbě 
dle Smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby  

- bude dokončeno a předáno: ke dni dokončení stavebních prací na stavbě a podpisu a
předložení výkazu poskytnutých služeb (o výkonu dozoru projektanta)

- cena za výkon dozoru projektanta bude fakturována jednorázově 100 % po ukončení výkonu dozoru
projektanta dle počtu odpracovaných hodin v závislosti na realizaci stavby. K faktuře bude přiložen
soupis výkonu dozoru projektanta podle činností odsouhlasený stavebním dozorem objednatele a
hlavním inženýrem stavby s následujícími údaji: datum, stručný popis činnosti, jméno pracovníka,
hodiny, cena za činnost.

Cena za dílo v rámci jednotlivých etap bude fakturována za předpokladu odevzdání díla bez vad a 
nedodělků, k výše uvedeným termínům plnění. 


		2025-07-16T08:05:25+0000




